

Vergaderjaar 1988–1989

16 447

Gezondheids- en welzijnswet voor dieren

Nr. 56

AMENDEMENTEN VAN HET LID TOMMEL C.S.

Ontvangen 24 april 1989

De ondergetekenden stellen de volgende amendementen voor:

I

Artikel 37r, tweede lid, vervalt.

II

Artikel 37r, derde lid, vervalt.

III

Aan **artikel 37r** worden vijf nieuwe leden toegevoegd, luidende:

4. Het is verboden een wedstrijd, sportief of ander evenement te organiseren, waarbij een dier wordt gebruikt dat niet daartoe bij algemene maatregel van bestuur is toegelaten.

5. Het is verboden een wedstrijd, sportief of ander evenement te organiseren, waarbij een dier wordt gebruikt en een gerede kans bestaat dat het dier daarbij ernstig in zijn welzijn wordt benadeeld of wordt gedood.

6. Het is verboden een dier in te schrijven of te gebruiken bij een wedstrijd, sportief of ander evenement, indien een gerede kans bestaat dat het dier ernstig in zijn welzijn wordt benadeeld of wordt gedood.

7. Het is verboden aan een dier, dat bij een wedstrijd, sportief of ander evenement wordt ingeschreven of gebruikt, een lichaamsvreemde of lichaamseigene stof toe te dienen, indien een gerede kans bestaat, dat als gevolg van de werking van die stof het dier voor, tijdens, of na de wedstrijd, het sportief of ander evenement in zijn welzijn wordt benadeeld.

8. Bij of krachtens algemene maatregel van bestuur worden voorschriften gegeven met betrekking tot het gebruik van een dier bij een wedstrijd, sportief of ander evenement, alsmede over het toedienen van lichaamsvreemde of lichaamseigene stoffen.

IV

Artikel 37s vervalt.

V

Artikel 37t vervalt.

VI

Artikel 37u vervalt.

VII

In **artikel 81d**, eerste lid, wordt «37r, tweede lid» vervangen door: 37r.

VIII

In **artikel 81k**, onderdeel b, wordt «substanties als bedoeld in artikel 37t» vervangen door: stoffen als bedoeld in in artikel 37r, zevende lid,.

IX

In **artikel 81m**, eerste lid, wordt «substanties als bedoeld in artikel 37t» vervangen door: stoffen als bedoeld in in artikel 37r, zevende lid,.

X

In **artikel 84a**, eerste lid, wordt «en 37j» vervangen door: ,37j en 37r, eerste, vijfde, zesde en zevende lid.

XI

In **artikel 84a**, tweede lid, wordt «37r» vervangen door: 37r, vierde lid.

XII

In **artikel 84b**, eerste lid, wordt «en 37j» vervangen door: , 37j en 37r, eerste, vijfde, zesde en zevende lid.

XIII

In **artikel 84b**, tweede lid, wordt «37r» vervangen door: 37r, vierde lid.

XIV

In **artikel 84b**, derde lid, wordt «artikel 37s, tweede lid, of artikel 37t, eerste lid,» vervangen door: artikel 37r, zevende lid,.

Toelichting

Het aantal en de verschillende soorten wedstrijden en evenementen waarvoor regels moeten worden gesteld zijn zo groot, en gevarieerd, en de bedoelde activiteiten zijn zo aan veranderingen onderhevig dat een positief geformuleerde verbodsbepaling – en dan niet alleen voor het organiseren van diereengevechten – op zijn plaats is. De voorwaarden waaronder deze activiteiten eventueel kunnen plaats vinden dienen bij of krachtens algemene maatregel van bestuur te worden vastgesteld.

Tommel
Swildens-Rozendaal
Keja